
Terrenos Privados  - Resolucion  69/03

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto  T14 
   Terrenos PRivados

  

  

   RESOLUCION 69/03

  

   CUIDADORES DESIGNADOS POR RESOLUCION 192/03

  

   TIGRE, 11 de febrero de 2003.-

  

   
   VISTO:
   El informe producido por la Subsecretaría Coordinadora de Planta Urbana, Troncos del Talar,
Rincón de Milberg y Dique Luján, con relación a la situación de un predio abandonado,
identificado como Circunscripción I, Sección C, Manzana 290c, parcela 9h, cuenta 940300, y,

  

   CONSIDERANDO:

  

   Que la mencionada Subsecretaría ha recibido numerosas denuncias de vecinos con relación
a la situación del inmueble, motivo por el cual constituida en el lugar pudo constatar el total
estado de abandono del predio, existiendo, además, una construcción ruinosa y sin
cerramientos, lo cual implica un alto factor de inseguridad.

  

   Que también se detectó la existencia de tres árboles de gran porte, encontrándose uno de
ellos deteriorado en su estructura, lo cual implica una latente peligrosidad para el entorno del
lugar.

 1 / 3



Terrenos Privados  - Resolucion  69/03

  

   Que primarias razones de seguridad y salubridad que hacen al Poder de Policía Municipal,
tornan necesario la inmediata intervención de este Municipio en el lugar, procediéndose a la
inmediata toma de posesión del inmueble abandonado, todo ello en base a las
reglamentaciones vigentes y arbitrándose conjuntamente las medidas necesarias para
neutralizar los extremos apuntados.

  

      Por ello, el Secretario de Gobierno en uso de facultades delegadas por Decreto 912/93

  

   
   RESUELVE

  

    

  

   ARTICULO 1.- Tómase posesión inmediata, en el marco de la Ordenanza 472/64, del predio
identificado Circunscripción I, Sección C, Manzana 290c, parcela 9h,  por los motivos
expuestos precedentemente.-

  

   ARTICULO  2.- Prosígase el trámite dispuesto en el inciso III del Art. 1º del Decreto 1382/95,
conforme al siguiente detalle:
   1. Por Patrimonio cúmplase los subincisos 1 y 2.
   2. Remítase copia a Tasas Inmobiliarias a efectos de cumplir el subinciso 3. 
   3. Remítase copia a la Subsecretaría Coordinadora de Planta Urbana, Troncos del Talar,
Rincón de Milberg y Dique Luján, a efectos de cumplir el subinciso 4 y ejecutar todos los actos
previstos en la Ordenanza 472/64 y asegurar el cumplimiento de la Ordenanza 672/88.-

  

   ARTICULO 3.- Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial de la
Municipalidad de Tigre. Notifíquese y verifíquese su cumplimiento por la Subsecretaría
Coordinadora de Planta Urbana, Troncos del Talar, Rincón de Milberg y Dique Luján, la que
oportunamente elevará la propuesta de destino a los efectos del cumplimiento del Art. 5 de la
Ordenanza 472/64. Tome conocimiento la Dirección General de Regularización Dominial.

  

 2 / 3



Terrenos Privados  - Resolucion  69/03

    

  

   
   Firmado: Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.
     Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho
General y Digesto
   RESOLUCION N° 69/03
    

  

 3 / 3


